
ПРИКАЗ 
 
от 13.06.2024 г. № 174-ОД 
 
Об организации работы по 
введению учебного предмета 
«Труд (технология)» 
 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи от 13.06.2024 
г. №3684/01-14 «Об утверждении «дорожной карты» по введению учебного предмета «Труд 
(технология)», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд 
(технология)» (Приложение 1). 
2. Назначить ответственным координатор по введению учебного предмета «Труд 
(технология)» заместителя директора по УР Горшкову О.Н. 
3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета 
«Труд (технология)» в составе: 
-председатель рабочей группой:  
Директор – Кущева И.А. 
-члены рабочей группы:  
заместитель директора по УР – Горшкова О.Н. 
учитель – Чумаченко С.В. 
4. Рабочей группе изучить и руководствоваться в работе приказом Министерства 
образования, науки и молодежи от 13.06.2024 г. №3684/01-14 «Об утверждении «дорожной 
карты» по введению учебного предмета «Труд (технология)» 
5. Заместителю директора по УР Горшковой О.Н. обеспечить обновление учебно- 
методической документации. 
6. Ответственному за ведение школьного сайта Колодину Д.А. разместить нормативно-
правовые акты, учебно-методическую документацию, регламентирующие вопросы 
введения учебного предмета «Труд (технология)», на сайте школы 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор МОУ «Средняя школа №4» И.А. Кущева 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 
МУНИЦИПАЛЬ 
УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 
ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



Приложение 1 к приказу 
МОУ «Средняя школа №4» 

от 13.06.2024 г. №174-ОД 
План мероприятий (дорожная карта) 

МОУ «Средняя школа № 4» 
по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

на 2024 год 
№ 
п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

1.1. Участие в совещаниях с руководителями образовательных организаций по 
вопросам введения учебного предмета «Труд (технология)» 

Июнь – август Директор 

1.2. Разработка и реализация комплекса мер по обеспечению условий реализации 
предмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями к материально-
техническому обеспечению образовательного процесса 

Июнь – август Директор 

1.3. Издание приказа о внедрении обновленных ФОП НОО, ООО и СОО Июнь – июль  Директор, заместитель 
директора по УР 

2. Методическое обеспечение 

2.1. Участие педагогов в федеральных и региональных научно-практических 
конференциях, семинарах, других образовательных событиях по вопросам 
введения предмета «Труд (технология)» 

Июнь – август Заместитель директора по 
УР 

3. Организация образовательного процесса 

3.1. Внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного 
предмета «Труд (технология)» 

Июль – август Заместитель директора по 
УР 

3.3. Организация проверки соответствия оснащения кабинетов труда (технологии) 
требованиям приказа Минпросвещения от 06.09.2022 № 804 

Июль – декабрь Заместитель директора по 
АХЧ 

3.4. Реализация мер по дооснащению кабинетов труда (технологии) в соответствии с 
требованиями приказа Минпросвещения от 06.09.2022 № 804 

Июль – декабрь Заместитель директора по 
АХЧ, 
контрактный 
управляющий 

4. Кадровое обеспечение 



4.1. Направление педагогов на курсы повышения квалификации по программе 
«Учитель учебного предмета Труд (технология)» на базе ФГБОУ ВО 
«Государственный университет просвещения» 

Июнь – август Специалист по кадрам, 
контрактный 
управляющий 

4.2. Внесение изменений в штатное расписание в части наименования должностей 
педагогических работников, преподающих учебный предмет «Труд (технология)» 

До 31 августа Специалист по кадрам 

4.3. Корректировка должностных инструкций педагогов, преподающих учебный 
предмет «Труд (технология)» 

До 31 августа Специалист по кадрам 

4.4. Повышение квалификации и учителей учебного предмета «Труд (технология)»на 
базе ГБУ ДПО ИРО 

Август – сентябрь Специалист по кадрам, 
контрактный 
управляющий 

5. Информационное обеспечение 

5.1. Информирование родителей и учеников через официальный сайт, социальные 
сети о введении учебного предмета «Труд (технология)» 

Постоянно Администратор сайта, 
ответственный за 
госпаблик 

 
 


	Об организации работы по введению учебного предмета

		2024-07-10T19:01:12+0300
	Кущева Ирина Алексеевна




